CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             , 2023.
(Do Sr. ZECA DIRCEU)

Requer,  nos  termos do artigo 155 do Regimento
Interno,  tramitação  sob  o  regime  urgência  do
Projeto de Lei nº 2.597/2019.

Senhor Presidente:

Requeiro  que o  Projeto  de Lei  nº  2.597,  de  2019  (“Determina que os
recursos públicos recuperados em acordos de leniência e outros, quando repassados
aos cofres da União, sejam aplicados nas obras de infraestrura nas escolas públicas
ou para aquisição de veículos para transporte escolar”), de autoria do Sr. Rogério
Correia (PT/MG), passe a tramitar sob o regime de urgência, nos termos do artigo 155
do Regimento Interno.

Sala das sessões, 02 de agosto de 2023.

Deputado ZECA DIRCEU (PT/PR)
Líder da Federação Brasil da Esperança - Fe Brasil

*C
D2

35
87

54
54

20
0*

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Zeca Dirceu e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235875454200

RE
Q

 n
.2

35
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

08
/2

02
3

11
:4

4:
32

.8
73

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Zeca Dirceu)

Requer, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno, tramitação sob

o regime urgência do Projeto de Lei nº

2.597/2019.

Assinaram eletronicamente o documento CD235875454200, nesta ordem:

 1  Dep. Zeca Dirceu (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Bloco Federação Brasil da

Esperança - Fe Brasil *-(P_113566)

 2  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(P_112403)

 3  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) *-(P_113862)

 4  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS, PODE,

PSC

 5  Dep. Guilherme Boulos (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE - LÍDER do Bloco Federação

PSOL REDE *-(p_6337)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Zeca Dirceu e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235875454200

RE
Q

 n
.2

35
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

08
/2

02
3

11
:4

4:
32

.8
73

 -
M

ES
A

	Requeiro que o Projeto de Lei nº 2.597, de 2019 (“Determina que os recursos públicos recuperados em acordos de leniência e outros, quando repassados aos cofres da União, sejam aplicados nas obras de infraestrura nas escolas públicas ou para aquisição de veículos para transporte escolar”), de autoria do Sr. Rogério Correia (PT/MG), passe a tramitar sob o regime de urgência, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno.
	Sala das sessões, 02 de agosto de 2023.
	Deputado ZECA DIRCEU (PT/PR)
	Líder da Federação Brasil da Esperança - Fe Brasil